
 

PROVINCIA DI LECCE  

 
  Decreto N. 10 
  Data di registrazione 25/07/2025 
 

 

OGGETTO : DESIGNAZIONE AMMINISTRATORE UNICO SOCIETA’ “S.T.P. DI TERRA 
D’OTRANTO S.P.A.” 

 
IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

-la Provincia di Lecce è socio di maggioranza della società “S.T.P. di Terra d’Otranto S.p.A.”, che ha per 
oggetto “la promozione, l’organizzazione e la gestione diretta, e/o per il tramite di società e di enti partecipati, 
in Italia ed all’estero, di servizi, di attività di trasporto pubblico e mobilità anche di interesse turistico, nonché 
di ogni altro servizio o attività affine, connesso e complementare al servizio di trasporto pubblico che sia 
ritenuto utile per il raggiungimento del fine sociale”; 

-con delibera dell’Assemblea dei Soci del 3 giugno 2025 si è stabilito di optare, ai sensi dell’art 14 dello Statuto, 
per la figura dell’Amministratore Unico quale Organo Amministrativo della società; 

-il predetto articolo stabilisce che l’Organo Amministrativo dura in carica per un periodo non superiore a tre 
esercizi con scadenza alla data dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio relativo all’ultimo 
esercizio della sua carica ed è rinnovabile; 

-l’art. 50, comma 8 del D.Lgs n. 267/2000 e lo Statuto della Provincia all’art. 4 attribuiscono al Presidente la 
nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende, Istituzioni, Consorzi e 
Società sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Provinciale; 

-il Consiglio Provinciale, con deliberazione n. 58 del 06/12/2010, ha fissato gli indirizzi in base ai quali il 
Presidente della Provincia provvederà alla nomina e designazione dei rappresentanti della Provincia presso 
Enti, Aziende e Istituzioni e società partecipate anche consortili; 

Visto l’avviso prot. n. 24112 dell’11 giugno 2025 pubblicato da questa Provincia per l’acquisizione delle 
candidature alla designazione in questione; 

Visti e valutati i curricula presentati per la candidatura in questione; 

Ritenuto che la scelta dell’Amministratore Unico possa ricadere sul dott. avv. Fabrizio Marra, in 
considerazione della professionalità acquisita e delle esperienze maturate quale legale in ambito societario, 
nonché, in particolare, quale amministratore di altra società controllata da questa Provincia; 

Preso atto che il dott. avv. Fabrizio Marra ha reso la dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità di cui 
al D.Lgs. n. 39/2013; 

DECRETA 



Di Designare, quale Amministratore Unico della società “S.T.P. di Terra d’Otranto S.p.A.”, per le motivazioni 
espresse in premessa, il dott. avv. Fabrizio Marra, nato a Lecce il 18/12/1969,  per il triennio 2025/2027. 

 

    
 
 Il Presidente della Provincia 
 STEFANO MINERVA / ArubaPEC S.p.A.  
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


